
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D IÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                             Terceiros 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO 
 
AVISO DE RESULTADOS DE LICITAÇÕS 

 
Pagina .......................................................................01/02 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 51/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, 
torna público aos interessados que, em sessão de 
Reabertura realizada no dia 10 de dezembro de 2018, às 
09:00 horas, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - 
SRP, pelo critério menor preço por item, objetivando o 
Objetivando Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para fornecimento 
de material de expediente, para atender as necessidades 
das Secretarias do Município de Porto Franco – MA,  
sagraram-se vencedoras da presente licitação as 
empresas: G A COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 
ME, CNPJ/MF: 21.959.459/0001-97; empresa PAPELARIA 
PARATI LTDA, CNPJ/MF: 12.148.110/0001-84; empresa 
LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, 
CNPJ/MF: 21.920.389/0001-63 e empresa IMPEL 
IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO LTDA, CNPJ/MF: 
05.574.795/0001-65, estando elas em conformidade com 
as Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas 
alterações, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto 
de 2014, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 
8.666/93 com suas alterações. Porto Franco – MA, 10 de 
dezembro de 2018. André Luís Barros Chagas – 
Pregoeiro. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 52/2018. No dia 03 de dezembro de 
2018, às 09h00min, na sala de sessão da Comissão 
Permanente de Licitação/CPL, localizada na Praça da 
Bandeira, n° 10, Centro, CEP: 65.970-000, Porto Franco – 
MA, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro André 
Luís Barros Chagas e a Equipe de apoio composta pelos 
servidores Emerson Barbosa da Silva e Rosenira Gomes 
Cardoso para a Sessão Pública do Pregão Presencial nº 
52/2018, tendo como objeto o Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de combustível na Bomba 
(Gasolina/Diesel) para atender as necessidades das 
Secretarias do Município de Porto Franco – MA. Iniciada a 
sessão, nenhuma empresa se fez presente, não havendo 
interessados. A Comissão de Licitações decide declarar a 

licitação DESERTA. Porto Franco – MA, 03 de dezembro 
de 2018. André Luís Barros Chagas – Pregoeiro. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 53/2018. A Prefeitura Municipal de Porto 
Franco - MA, torna público aos interessados que, em 
sessão realizada no dia 03 de dezembro de 2018, às 
14:30 horas, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, pelo 
critério menor preço por item, objetivando Contratação de 
empresa especializada para locação de enfeites natalinos, 
bem como a execução de serviços de instalação e retirada 
da decoração de natal na cidade para o ano 2018 no 
Município de Porto Franco - MA,  sagrou-se vencedora da 
presente licitação a empresa: M C DE MORAES BRITO 
CONSULTORIA E SERVIÇOS ME, CNPJ/MF: 
11.818.746/0001-23, estando ela em conformidade com as 
Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas 
alterações, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto 
de 2014, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 
8.666/93 com suas alterações. Porto Franco – MA, 04 de 
dezembro de 2018. André Luís Barros Chagas – 
Pregoeiro. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 54/2018. A Prefeitura Municipal de Porto 

Franco - MA, torna público aos interessados que, em 

sessão realizada no dia 04 de dezembro de 2018, às 

09:00 horas, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, pelo 

critério menor preço por item, objetivando Contratação de 

empresa especializada para realização de show 

pirotécnico com fornecimento de fogos de artifícios, 

montagem e execução para atender os eventos do Natal e 

Ano Novo (Reveillon) no Município de Porto Franco- MA,  

sagrou-se vencedora da presente licitação a empresa: 

CLAREAR SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI – ME, CNPJ 

N° 23.775.714/0001-77, estando ela em conformidade 

com as Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 e 

suas alterações, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000, 

Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 

alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto 

de 2014, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 

8.666/93 com suas alterações. Porto Franco – MA, 04 de 

dezembro de 2018. André Luís Barros Chagas – 

Pregoeiro. 

 EDIÇÃO 189 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2018- PG 01/02 

PG 1/2 

  

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 



2/02 

 
 
 

                 www.portofranco.ma.gov.br  

  EDIÇÃO 189 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2018 

______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 55/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, 
torna público aos interessados que, em sessão realizada 
no dia 06 de dezembro de 2018, às 09:00 horas, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP, pelo critério 
menor preço por item, objetivando Registro de Preços 
para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de gêneros alimentícios 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais 
e seus Programas do Município de Porto Franco – MA,  
sagrou-se vencedora da presente licitação a empresa: 
LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, 
CNPJ/MF: 21.920.389/0001-63, estando ela em 
conformidade com as Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho 
de 2002 e suas alterações, Decreto Federal nº 3.555 de 
08/08/2000, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de 
agosto de 2014, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
Federal n.º 8.666/93 com suas alterações. Porto Franco – 
MA, 07 de dezembro de 2018. André Luís Barros Chagas 
– Pregoeiro. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 56/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, 
torna público aos interessados que, em sessão realizada 
no dia 11 de dezembro de 2018, às 09:00 horas, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP, pelo critério 
menor preço por item, objetivando Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material de higiene e 
limpeza para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais e seus Programas do Município de Porto 
Franco – MA,  sagraram-se vencedoras da presente 
licitação as empresas: G A COMERCIO E 
REPRESENTACAO LTDA - ME, CNPJ/MF: 
21.959.459/0001-97; empresa LLG COMERCIO 
SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/MF: 
21.920.389/0001-63 e empresa IMPEL IMPERATRIZ 
PAPEIS E COMERCIO LTDA, CNPJ/MF: 
05.574.795/0001-65, estando elas em conformidade com 
as Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas 
alterações, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto 
de 2014, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 
8.666/93 com suas alterações. Porto Franco – MA, 12 de 
dezembro de 2018. André Luís Barros Chagas – 
Pregoeiro. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 57/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, 
torna público aos interessados que, em sessão realizada 
no dia 12 de dezembro de 2018, às 09:00 horas, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP, pelo critério 
menor preço por item, objetivando Registro de Preços 
para futura e eventual Contratação de empresa 

especializada para fornecimento sob demanda de urnas 
fúnebres e derivados incluindo serviços de preparação, 
conservação e translado para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social de Porto 
Franco – MA,  sagrou-se vencedora da presente licitação 
a empresa FUNERARIA CRISTO REI LTDA-ME 
CNPJ/MF: 09.185.139/0001-21, estando ela em 
conformidade com as Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho 
de 2002 e suas alterações, Decreto Federal nº 3.555 de 
08/08/2000, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de 
agosto de 2014, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
Federal n.º 8.666/93 com suas alterações. Porto Franco – 
MA, 13 de dezembro de 2018. André Luís Barros Chagas 
– Pregoeiro. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 58/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Porto Franco - MA, 

torna público aos interessados que, em sessão realizada 

no dia 12 de dezembro de 2018, às 14:30 horas, na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP, pelo critério 

menor preço por item, objetivando Registro de Preços 

para futura e eventual fornecimento de cesta básica 

referente ao atendimento dos Benefícios Eventuais da 

Secretaria de Assistência Social do Município de Porto 

Franco-MA,  sagrou-se vencedora da presente licitação a 

empresa, LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS 

EIRELI, CNPJ/MF: 21.920.389/0001-63, estando ela em 

conformidade com as Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho 

de 2002 e suas alterações, Decreto Federal nº 3.555 de 

08/08/2000, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 

de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de 

agosto de 2014, aplicando-se subsidiariamente a Lei 

Federal n.º 8.666/93 com suas alterações. Porto Franco – 

MA, 13 de dezembro de 2018. André Luís Barros Chagas 

– Pregoeiro. 

 

                            Estado do Maranhão 
               Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 

Porto Franco - MA 
 

SITE: 
www.portofranco.ma.gov.br 

 
 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 
Prefeito Municipal 

 
 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

